
Klausymo strategijos (I) 

 

 Kochlearinio implanto procesorių, Baha garso procesorių ar klausos aparatus 

reikia nešioti kiekvieną dieną nuo ryto iki vakaro.  

 Mama arba tėtis sėdi šalia vaiko mikrofono pusėje, taip sudarant vaikui geriausią 

galimybę klausyti.  

 Aplinka turi būti rami, kad vaikui būtų lengviau išgirsti tėvų balsus. 

 Kalbėti normaliu balsu su intonacijomis – taip, kaip kalbame su kitais mažais 

vaikais. 

 Akių kontaktas – vienas iš svarbiausių aspektų bendravimo ir žodinės kalbos 

vystymesi (tai ne skaitymas iš lūpų). 

 Bendras dėmesys: mama sėdi su vaiku, ir abu tuo pačiu metu domisi tuo pačiu  

žaislu, o mama kalba apie tą žaislą.  

 Eiliškumas: mama kalba, palaukia vaiko vokalizacijos. 

 Kalbėkite kasdieninės veiklos metu. 

 Atkreipkite dėmesį į garsus aplinkoje, pavyzdžiui: „Aš girdžiu“, „Ar tu girdi?“ ir t.t. 

 Tariame garsiažodį, prieš parodydami vaikui žaislą ar daiktą. Taip vaikas 

pirmiausiai informaciją išgirsta, o ne pamato (žr. MKG sąrašą). 

 Palaukite: kai bendraujate su vaiku, duokite jam laiko prieš atsakant.  

 


